
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.06.2024                                                                                                    № 22/321  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского 

муниципального округа от 22.02.2023 №14/209 «Об  утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населённых пунктов муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 22 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ населённых пунктов 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденный решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 22.02.2023 № 14/209,  введя табличные строки, 

следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование автомобильных 

дорог местного значения 

 

Протяженность, 

км 

Идентификационный номер 

96. 

 

 Озеро – Ахмановское 

озеро 

0,750 33-531-ОП МО 00-000-096 

97. Второй Ластик – 

Семеновское кладбище 

0,900 33-531-ОП МО 00-000-097 



 

98. Сретенское – Сретенское 

кладбище 

1,000 33-531-ОП МО 00-000-098 

99. Третий Ластик – кладбище 

за д. Третий Ластик 

3,700 33-531-ОП МО 00-000-099 

100. Мари-Ошаево с 

автомобильной дороги 

Пижанка-Казаково – 

Таракановское кладбище 

1,300 33-531-ОП МО 00-000-100 

101. Ятманово – автомобильная 

дорога Пижанка - Яранск  

0,800 33-531-ОП МО 00-000-101 

102. Соломино – подъезд 

кладбищу 

0,600 33-531-ОП МО 00-000-102 

103.  Иж – подъезд кладбищу 0,300 33-531-ОП МО 00-000-103 

 Итого 296,914  

 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 июля 2024 года. 

 

 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа              В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Заведующая отделом строительства и 

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского 

муниципального округа 

  

 

       

     Ю.В. Тетерина 



 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа, 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

       

       

     М.В. Семенова 
 


